

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS FACULDADE DE TECNOLOGIA

CONSULTA PARA REPRESENTANTES DOCENTES JUNTO À COMISSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO

Regulamentação: Regulamento do Programa de Pós-graduação da Faculdade de Tecnologia; e Instrução
Interna CPG/FT Nº 01/2021: Composição e Processo Eleitoral da Comissão de Pós-graduação da
Faculdade de Tecnologia – CPG/FT

Estarão abertas, de **17 a 18 de abril de 2023**, das 08h00 às 23H59, via formulário online, as inscrições para a eleição de 3 (três) representantes docentes titulares, sendo um para cada área de concentração do Programa, e seus respectivos suplentes, junto à Comissão de Pós-graduação da Faculdade de Tecnologia, para o mandato de 01 de julho de 2023 a 30 de junho de 2025.

Somente serão aceitas as inscrições preenchidas a partir de usuário logado no Google Forms com e-mail (usuário) e senha da conta Institucional (@unicamp).

Poderão se candidatar os professores pertencentes ao corpo Permanente do Programa de Pós-Graduação, pertencentes ao Quadro Docente da Faculdade de Tecnologia, em regime de tempo integral. E que não tenham sido eleitos membros titulares, junto à Comissão de Pós-graduação da FT, por dois mandatos consecutivos.

Estarão aptos a votar para a escolha dos (as) membros (as) todos os docentes credenciados como membro Permanente ou membro Colaborador junto ao Programa de Pós-graduação em Tecnologia, conforme listagem do Anexo I. O nome indicado com asterisco (*) não é elegível para o presente processo.

O candidato mais votado em cada uma das áreas será eleito membro titular. O candidato com o segundo maior número de votos, em cada área, será eleito membro suplente. Em caso de empate na eleição de representante docente prevalecerá por ordem: a) Tempo funcional na Unidade; b) Maior idade cronológica.

A <u>consulta</u> será realizada do dia 19/04/2023 (a partir das 09h00) até o dia 24/04/2023 (às 16h30), online, pelo link a ser enviado por e-mail na abertura da votação.

A apuração será no dia 24/04/2023, a partir das 16h45.







UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS FACULDADE DE TECNOLOGIA

O **voto é obrigatório** para todos os docentes credenciados ao programa (Permanentes e Colaboradores). Aos docentes licenciados o voto é **facultativo**.

Limeira, 30 de março de 2023. Comissão Eleitoral da Pós-graduação da FT/Unicamp



